ガバニングボード（第６１回） 議事要旨

１．日 時 令和３年９月２日（木）１１：００ ～ １１：２０

２．場 所 中央合同庁舎８号館 ６階 ６２３会議室

３．出席者

総合科学技術・イノベーション会議（ＣＳＴＩ）議員

  橋本議員（座長）、上山議員、梶原議員、小谷議員、佐藤議員、篠原議員、

藤井議員、梶田議員

内閣府 松尾事務局長、米田統括官、大塚内閣府審議官、覺道審議官、高原審議官、

      合田審議官、井上審議官、阿蘇審議官、橋爪参事官、須藤プログラム統括、

佐相プログラムディレクター、西サブプログラムディレクター、

石田サブプログラムディレクター、益サブプログラムディレクター、

葛巻プログラムディレクター、植木参事官、萩原企画官、福島参事官

４．議 題

（１） ＳＩＰ第２期課題の研究開発の取組状況に関する報告   【非公開】

５．配布資料

資料１   「フィジカル空間デジタルデータ処理基盤」の取組状況

資料２   「自動運転（システムとサービスの拡張）」の取組状況

６．非公開理由

 課題の非公開の研究開発情報を扱うため、非公開とした。

７．議 事

（１）戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）の「フィジカル空間デジタルデータ処理基盤」

について、佐相プログラムディレクターより今年度の研究開発の取組状況を報告した。

（２）戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）の「自動運転（システムとサービスの拡張）」

について、葛巻プログラムディレクターより今年度の研究開発の取組状況を報告した。

以上